CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 753/2017

Maringá, 05 de junho de 2017.

O adiante nomeado, na qualidade de Vereador do Poder Legislativo Maringaense, em
conformidade com a Resolução n.  538/2012, art.  220, § 1.º,  ouvido o Egrégio Plenário,  requer  ao
Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para
fins de esclarecimento público, se existem recursos provenientes do Fundo Nacional de Saúde visando
à construção da Unidade Básica de Saúde prevista para a Rua Rio Tocantins, na Quadra 073, Lote 00,
Zona  37,  Conjunto  Paulino,  e  se  a  Administração  Municipal  está  elaborando  processo  licitatório
visando à construção da UBS em questão. Em caso negativo, decline se há previsão para iniciar a
elaboração do processo licitatório referido.

Ressalta-se que já foi realizada licitação para a contratação de empresa para execução
do projeto básico e executivo referente à obra em questão, conforme ata n. 560/2014 da Reunião de
Julgamento da Documentação e Propostas ao Edital  de Tomada de Preços n.  051/2012 – Processo
1.156/2014  –  Contratação  de  Profissional  ou  empresa  especializada  na  área  de  engenharia  para
composição  do  Projeto  Básico.  Contudo,  ainda  não  foi  realizado  o  processo  licitatório  para  a
construção da referida UBS.

Atenciosamente, Vereador Paulo Rogério do Carmo.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Rogério do Carmo, Vereador, em 22/06/2017,
às 15:57, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0053363 e o código CRC A3232931.

17.0.000004527-6 0053363v4

:: SEI / CMM - 0053363 - Requerimento :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 de 1 27/06/2017 11:21